
V N I TŘN Í  N O R M A  U P

B3-13/7-SR-N12

Novela č. 12
 Zásad studentské grantové soutěže na 

Univerzitě Palackého v Olomouci 
Seznam schválených projektů v roce 2021

Obsah: Schválené projekty na Univerzitě Palackého v Olomouci v roce 2021

Garant: prorektorka pro vědu a výzkum 

Platnost:                 26. února 2021 

Účinnost:                  1. března 2021



2 Vnitřní norma UP č. B3-13/7-SR-N12

Novela č. 12
k vnitřní normě 

Zásady studentské grantové soutěže 
na Univerzitě Palackého v Olomouci 
Seznam schválených projektů v roce 2021

I. Úvodní ustanovení

V souladu s ustanovením čl. 5 odst. 3 vnitřní normy UP č. 
B3-13/7-SR Zásady studentské grantové soutěže na Uni-
verzitě Palackého v Olomouci, ve znění Dodatku č. 1, 
Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, 

Dodatku č. 6, Dodatku č. 7, Novely č. 8, Novely č. 9, No-
vely č. 10 a Novely č. 11 a na základě doporučení Grantové 
rady Univerzity Palackého v Olomouci, rozhodl rektor UP 
o přidělení fi nanční podpory následujícím projektům Stu-
dentské grantové soutěže na Univerzitě Palackého v Olo-
mouci v roce 2021.

II. Seznam schválených projektů

 Poř.
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená 

dotace 
na rok 2021

1. IGA_
CMTF_2020_003

Neurovědecké výzkumy jako výzva 
pro znovupromýšlení obsahu a jazyka 
křesťanské antropologie a etiky

Josef Mikulášek, Ph.D. CM teologická 
fakulta

205 200,00

2. IGA_
CMTF_2021_001

Rozvíjení hodnot a výzkumných aktivit 
v sociální
pedagogice

Mgr. Marcela Fojtíková
Roubalová, PhD.

CM teologická 
fakulta

436 800,00

3. IGA_
CMTF_2021_002

Realizace náboženské svobody v české 
společnosti v dobách omezování 
(historicky i aktuálně)

ThLic. Mgr. Monika Menke, 
Th.D.

CM teologická 
fakulta

455 726,00

4. IGA_
CMTF_2021_003

Cruces interpretum listu Římanům Doc. Dr. Petr Mareček,
Th.D.

CM teologická 
fakulta

93 600,00

5. IGA_
CMTF_2021_004

Setkávat se, komunikovat a jednat Mgr. Tomáš Parma, Ph.D. CM teologická 
fakulta

455 754,00

6. IGA_
CMTF_2021_005

Spirituální a sociální determinanty 
zdraví se zaměřením na pandemickou 
situaci COVID-19

Mgr. Radka Žídková, CM teologická 
fakulta 759 000,00

7. IGA_
CMTF_2021_006

Diskurzivní analýzy v poradenství 
a terapii

Mgr. Leoš Zatloukal, Ph.D. CM teologická 
fakulta

117 600,00

8. IGA_
CMTF_2021_007

Hodnotový kontext sociálního fungování 
I.

PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D. CM teologická 
fakulta

609 960,00

9. IGA_
CMTF_2021_008

REFORMA PSYCHIATRICKÉ PÉČE – 
ADHD

Mgr. Růžena Krtková
Rudnická,

CM teologická 
fakulta

239 160,00

10. IGA_
CMTF_2021_009

Kontinuita – diskontinuita – pokrok JUDr. Ing. Peter Samuel
Lovás,

CM teologická 
fakulta

391 200,00

11. IGA_LF_2020_005 Molekulární podstata a diagnostické 
markery vybraných hematologických 
a systémových chorob XI.

Doc. RNDr. Vladimír 
Divoký, Ph.D.

Lékařská fakulta
177 971,00

12. IGA_LF_2020_007 Biomarkery a translační medicína MUDr. Josef Srovnal,
Ph.D.

Lékařská fakulta 260 362,00

13. IGA_LF_2020_013 Výzkum růstu obličeje ve 3D zobrazení MDDr. Petra Kamínková, Lékařská fakulta 24 434,00
14. IGA_LF_2020_014 Vliv vnitřní matrice a kalcium silikátové 

zátky na dyskolorace klinické korunky 
u maturogeneze

MDDr. Šimon Belák, Lékařská fakulta 4 417,00

15. IGA_LF_2020_018 Obohacení volné fetální DNA v plazmě 
těhotných žen a její kvantifi kace pomocí 
droplet digitální PCR

Mgr. Kristýna Kolaříková, Lékařská fakulta 3 277,00



3 Vnitřní norma UP č. B3-13/7-SR-N12

16. IGA_LF_2020_019 Cíle a buněčné interakce chemických 
látek

MUDr. Petr Džubák, Ph.D. Lékařská fakulta 271 914,00

17. IGA_LF_2020_020 Neplodnost v partnerství: dopady 
na kvalitu života a sexualitu obou 
partnerů v závislosti na typu diagnózy

MUDr. Jana Daňková 
Kučerová,

Lékařská fakulta 48 642,00

18. IGA_LF_2020_021 Aplikace „antibiotic stewardship“ 
v podmínkách fakultní nemocnice

prof. MUDr. Milan Kolář,
Ph.D.

Lékařská fakulta 41 008,00

19. IGA_LF_2020_022 Studium interakcí přírodních 
a syntetických látek

Mgr. Jana Franková, Ph.D. Lékařská fakulta 100 800,00

20. IGA_LF_2020_024 Epidemiologie a genetika roztroušené 
sklerózy

MUDr.Mgr. Matouš Rous, Lékařská fakulta 12 000,00

21. IGA_LF_2020_025 Multiformní glioblastom a mechanismy 
lékové rezistence

Doc. RNDr. Petr Mlejnek,
Ph.D.

Lékařská fakulta 43 408,00

22. IGA_LF_2020_026 Kultivační průkaz bakterie Legionella 
spp. v rozvodech vody zubní soupravy 
s křeslem v ordinaci zubního lékaře

MUDr. Eva Sedlatá 
Jurásková, Ph.D.

Lékařská fakulta 600,00

23. IGA_LF_2020_028 Analýza epidemiologické situace na úseku 
zoonóz v Olomouckém kraji

MUDr. Jana Vlčková,
Ph.D.

Lékařská fakulta 16 469,00

24. IGA_LF_2020_029 Podpora léčby chronického subdurálního
hematomu pomocí tranexamové kyseliny 
II

MUDr. Přemysl Stejskal,
Ph.D.

Lékařská fakulta 42 973,00

25. IGA_LF_2020_031 Markery inzulinové rezistence a jejich 
vztah k vybraným interním chorobám

MUDr. Ladislav Štěpánek, Lékařská fakulta 4 034,00

26. IGA_LF_2020_032 Analýza dlouhodobých výsledků 
nemocných napojených na veno-
arteriální extrakorporální membránovou 
oxygenoterapii pro refrakterní selhání 
srdce ve FN Olomouc a stanovení 
prediktorů negativního výsledku této 
léčebné strategie.

MUDr. Martin Šimek, Lékařská fakulta 44 072,00

27. IGA_LF_2020_035 Indikační kritéria ke stabilizaci hrudní 
stěny a jejich význam u nemocných 
s tupým poraněním hrudníku

MUDr. Michal Gregořík, Lékařská fakulta 7 034,00

28. IGA_LF_2020_038 Pilotní zkouška hodnotící vliv 
kanabinoidů na parodontitis chronica

MDDr. Petr Jirásek, Lékařská fakulta 12 000,00

29. IGA_LF_2020_040 Unicone plus – nový endodontický 
systém a jeho cyklická únava (in vitro 
studie)

MDDr. Alexandr Jusku, Lékařská fakulta 12 000,00

30. IGA_LF_2020_041 Optimalizace diagnostiky infekce 
Helicobactera pylori

MUDr. Jakub Bača, Lékařská fakulta 24 000,00

31. IGA_LF_2020_042 Snížení incidence dehiscence 
anastomózy po dolnípřední resekci rekta 
pro karcinom pomocí transrektální 
dekompresní drenáže

MUDr. Dominika 
Kriváčková,

Lékařská fakulta 14 069,00

32. IGA_LF_2020_043 Diagnostika a terapie neepitelových 
tumorů jícnu

MUDr. Martin Stašek, Lékařská fakulta 7 634,00

33. IGA_LF_2020_045 Cytopenie v dětstkém věku MUDr. Barbora Ludíková,
Ph.D.

Lékařská fakulta 103 720,00

34. IGA_LF_2020_046 Využití biomarkerů v diagnostice 
obstrukce horních močových cest

MUDr. Zuzana
Seifriedová,

Lékařská fakulta 36 000,00

35. IGA_LF_2021_001 Studium molekulární a genetické 
podstaty nádorů krvetvorné tkáně

Doc. MUDr. Tomáš
Szotkowski, Ph.D.

Lékařská fakulta 908 738,00

36. IGA_LF_2021_002 Faktory ovlivňující dlouhodobý vývoj 
renálních funkcí u pacientů s rezistentní 
arteriální hypertenzí

MUDr. Zdeněk Ramík, Lékařská fakulta 163 084,00

37. IGA_LF_2021_003 Možnosti zobrazovacích metod 
u vybraných patologických stavů

prof. MUDr. Miroslav
Heřman, Ph.D.

Lékařská fakulta 452 345,00

38. IGA_LF_2021_004 Molekulární podstata a diagnostické 
markery vybraných hematologických 
a systémových chorob XII.

Doc. RNDr. Vladimír 
Divoký, Ph.D.

Lékařská fakulta 1 673 420,00

39. IGA_LF_2021_005 Studium buněčné signalizace ve vztahu 
k nemoci VIII

Ing. Ivo Überall, Ph.D. Lékařská fakulta 2 950 236,00

40. IGA_LF_2021_006 Lysosomální sekvestrace slabě bazických 
léčiv, lysosomální fúze a buněčná smrt

Doc. RNDr. Petr Mlejnek,
Ph.D.

Lékařská fakulta 322 805,00

41. IGA_LF_2021_007 Molárově řezáková hypomineralizace- 
volba vhodné terapie

MDDr. Monika Hepová, Lékařská fakulta 121 072,00



4 Vnitřní norma UP č. B3-13/7-SR-N12

42. IGA_LF_2021_008 Protetická rehabilitace chrupu nesena 
dentálními implantáty u pacientů 
po rekonstrukci čelisti mikrovaskulárním 
kostním lalokem

MDDr. Barbora Hocková, Lékařská fakulta 92 807,00

43. IGA_LF_2021_010 Vztah mezi nemocemi srdce 
a ischemickými cévními mozkovými 
příhodami

doc. MUDr. Daniel Šaňák,
Ph.D.

Lékařská fakulta 256 609,00

44. IGA_LF_2021_011 Studium interakcí přírodních 
a syntetických látek in vitro a in vivo

Mgr. Jana Franková, Ph.D. Lékařská fakulta 1 064 276,00

45. IGA_LF_2021_012 Vliv a-PRF na osseointegraci okamžitě
zaváděných dentálních implantátů

MDDr. Ján Staněk, Lékařská fakulta 78 000,00

46. IGA_LF_2021_013 Vybrané aspekty současné farmakologie Prof. RNDr. Pavel
Anzenbacher, DrSc.

Lékařská fakulta 848 878,00

47. IGA_LF_2021_014 Vybrané aspekty studia molekulárních 
patogenetických mechanismů 
zánětlivých nemocí V

prof. MUDr. Martin Petřek, 
CSc.

Lékařská fakulta 553 316,00

48. IGA_LF_2021_015 Studium patogeneze a možností 
prevence u chorob s imunopatologickým 
základem IX

Mgr. Michal Křupka, Ph.D. Lékařská fakulta 1 005 439,00

49. IGA_LF_2021_017 Vliv předehřáté kompozitní pryskyřice 
na zpevnění dentální keramiky

MDDr. Kristýna Hynková, Lékařská fakulta 111 370,00

50. IGA_LF_2021_018 Srovnání pooperačních komplikací 
po ezofagektomii pro karcinom jícnu 
u pacientů s a bez nutriční přípravy

MUDr. Lucie Hlaváčová, Lékařská fakulta 87 594,00

51. IGA_LF_2021_019 Biomarkery a translační medicína MUDr. Josef Srovnal,
Ph.D.

Lékařská fakulta 2 218 528,00

52. IGA_LF_2021_020 Populačně-genetická analýza nových 
a vzácných genetických variant 
asociovaných s neurodegenerativním 
parkinsonismem

doc. MUDr. Kateřina 
Menšíková, Ph.D.

Lékařská fakulta 650 618,00

53. IGA_LF_2021_021 Přenositelnost dovedností získaných 
na trenažéru Otoskills trainer do klinické 
praxe

doc. MUDr. Richard
Salzman, Ph.D.

Lékařská fakulta 100 091,00

54. IGA_LF_2021_022 Možnosti včasné detekce bakteriálních 
patogenů
u septických pacientů

prof. MUDr. Milan Kolář,
Ph.D.

Lékařská fakulta 747 132,00

55. IGA_LF_2021_024 Ošetření dočasných molárů u dětí 
ve věku 3–8 let

MDDr. Markéta
Šmihalová,

Lékařská fakulta 123 992,00

56. IGA_LF_2021_025 Antibakteriální aktivita vybraných
endodontických sealrů

MDDr. Matej Rosa, Lékařská fakulta 154 948,00

57. IGA_LF_2021_026 Výzkum, aplikace a hodnocení 
didaktických metod PBL a CBL ve výuce 
lékařské etiky na Lékařské fakultě UP 
v Olomouci

PaedDr.Mgr. Dagmar 
Tučková, Ph.D.

Lékařská fakulta 139 478,00

58. IGA_LF_2021_027 Podpora léčby chronického subdurálního 
hematomu pomocí tranexamové kyseliny 
III

MUDr. Přemysl Stejskal,
Ph.D.

Lékařská fakulta 186 286,00

59. IGA_LF_2021_028 Genetika familiárního výskytu 
roztroušené sklerózy

MUDr. Mgr. Matouš Rous, Lékařská fakulta 620 294,00

60. IGA_LF_2021_029 Porovnání metodik droplet digitální PCR 
a masivního paralelního sekvenování 
pro potencionální využití v oblasti 
neinvazivní prenatální diagnostiky 
nejčastějších aneuploidií z maternální 
plazmy pomocí volné fetální DNA

Doc. Mgr. Radek Vodička, 
Ph.D.

Lékařská fakulta 239 750,00

61. IGA_LF_2021_030 Analýza heat-shock odpovědi 
v proliferujících a
senescenčních buňkách

Mgr. Martin Mistrík, Ph.D. Lékařská fakulta 590 239,00

62. IGA_LF_2021_031 Faktory ovlivňující senzitivitu 
a specifi citu AMS dotazníku (aging 
male symptoms) u pacientů s diabetes 
mellitus 2. typu.

MUDr. Jaromír Ožana, Lékařská fakulta 308 749,00



5 Vnitřní norma UP č. B3-13/7-SR-N12

63. IGA_LF_2021_032 Torakoskopická epikardiální izolace 
plicních žil v léčbě symptomatické 
fi brilace síní. Analýza bezpečnosti 
výkonu, jeho dlouhodobé efektivity 
a stanovení prediktorů rekurence 
fi brilace síní.

MUDr. Jan Juchelka, Lékařská fakulta 74 862,00

64. IGA_LF_2021_033 Imunologické parametry endometria. 
Srovnání kontrolní skupiny žen, skupiny 
žen s opakovaným potrácením a skupiny 
s implantačním selháním.

MUDr. Pavel Otevřel, Lékařská fakulta 341 773,00

65. IGA_LF_2021_034 Vliv probiotik na orální mikrobiom 
a parodontální tkáně u nechirurgické 
léčby parodontitis

MDDr. Martin Máša, Lékařská fakulta 85 074,00

66. IGA_LF_2021_035 Hyperglykemický a hypoglykemický stav 
jako příčina smrti: inovace postmortem 
diagnostických kriterií

MUDr. Adriana Gavronová, Lékařská fakulta 311 867,00

67. IGA_LF_2021_036 Změna metodiky výběru dárců pro odběr 
rekonvalescentní plazmy na pracovišti 
Transfuzního oddělení Fakultní 
nemocnice Olomouc

Mgr. Kateřina Azeem, Ph.D. Lékařská fakulta 257 035,00

68. IGA_LF_2021_037 Remineralizační materiály používané 
v indikaci sekvenční exkavace (in vitro 
studie)

MDDr. Pavel Holík, Lékařská fakulta 102 547,00

69. IGA_LF_2021_038 Cíle a buněčné interakce biologicky 
aktivních molekul

MUDr. Petr Džubák, Ph.D. Lékařská fakulta 2 176 508,00

70. IGA_LF_2021_039 Snížení incidence časné infekce 
arteriovenósních graftů

MUDr. Júlia Jaroščiaková, Lékařská fakulta 106 531,00

71. IGA_LF_2021_040 Optimalizace času akvizice diagnostické 
celotělové scintigrafi e 131I u pacientů 
s diferencovanými karcinomy štítné 
žlázy.

Doc. MUDr. Pavel Koranda, 
Ph.D.

Lékařská fakulta 283 628,00

72. IGA_LF_2021_041 Vliv terapie obstrukční spánkové apnoe
pozitivním přetlakem na pupilografi cký 
nález

MUDr. Jan Mizera, Lékařská fakulta 161 821,00

73. IGA_LF_2021_042 Zjištění změny depresivní symptomatiky 
a změny kognitivních funkcí 
u pacientů s depresivních poruchou 
léčených pokračovací a udržovací 
elektrokonvulzivní terapií.

MUDr. Vlastimil Nesnídal, Lékařská fakulta 118 116,00

74. IGA_LF_2021_043 Analýza farmakoterapie arteriální 
hypertenze a diabetu mellitu ve skupině 
pacientů s rezistentní arteriální 
hypertenzí

MUDr. Tomáš Kvapil, Lékařská fakulta 137 080,00

75. IGA_LF_2021_044 Vztah mezi objektivním a subjektivním 
hodnocením funkčního stavu v závislosti 
na adherenci u pacientů s chronickým 
srdečním selháním

MUDr. Libor Jelínek, Lékařská fakulta 121 610,00

76. IGA_LF_2021_045 LVM (left ventricular mass) a LVMi (left 
ventricular mass index) jako prediktor 
nonadherence u pacientů s rezistentní 
arteriální hypertenzí.

MUDr. Monika Kamasová, Lékařská fakulta 272 027,00

77. IGA_LF_2021_046 Analýza osob v primární a sekundární 
prevenci náhlé srdeční smrti

MUDr. Jana Obrová, Lékařská fakulta 251 652,00

78. IGA_LF_2021_047 Onemocnění dětského věku MUDr. Barbora Ludíková,
Ph.D.

Lékařská fakulta 691 694,00

79. IGA_LF_2021_048 Význam antibiotické terapie jako 
komplementu léčby snižující incidenci 
perianálních píštělí po ošetření akutních 
anorektálních abscesů

MUDr. Ján Molnár, Lékařská fakulta 89 635,00

80. IGA_LF_2021_049 Zhodnocení předoperačního sipping 
u pacientů s orofaciální malignitou.

MUDr. Karin Chytilová,
Ph.D.

Lékařská fakulta 120 373,00

81. IGA_PdF_2021_001 Multilaterální zobrazení událostí šoa 
v literatuře

Mgr. Jana Sladová, Ph.D. Pedagogická fakulta 176 589,00

82. IGA_PdF_2021_002 Počítačem podporovaná výuka 
matematiky – Computer-Based 
Mathematics Teaching

Mgr. Jiří Vaško, Pedagogická fakulta 231 239,00



6 Vnitřní norma UP č. B3-13/7-SR-N12

83. IGA_PdF_2021_004 Matematická gramotnost a možnosti 
jejího rozvíjení

Doc. RNDr. Jitka
Laitochová, CSc.

Pedagogická fakulta 224 478,00

84. IGA_PdF_2021_005 Analýza výukových situací 
v matematickém vzdělávání

Mgr. Marek Škultéty, Pedagogická fakulta 226 184,00

85. IGA_PdF_2021_006 Přístupnost v kontextu osob se 
zdravotním postižením

Mgr. Adéla Hanáková,
Ph.D.

Pedagogická fakulta 209 000,00

86. IGA_PdF_2021_007 Slohová a komunikační výchova 
v systému alternativního vzdělávání 
v kontextu čtenářské gramotnosti 
na primární škole

Mgr. Michaela Žišková, Pedagogická fakulta 134 694,00

87. IGA_PdF_2021_008 Paradivadelní systémy 
ve speciálněpedagogické
intervenci

prof. PaedDr. Milan
Valenta, Ph.D.

Pedagogická fakulta 208 376,00

88. IGA_PdF_2021_009 Analýza současné podoby formativního 
hodnocení v edukační realitě českých 
základních škol

Mgr. Jiří Suchánek, Pedagogická fakulta 211 486,00

89. IGA_PdF_2021_010 Aplikace scoping review/study přístupu 
u vybraných speciálněpedagogických 
výzkumných témat

Mgr. et Mgr. Jan Chrastina, 
Ph.D.

Pedagogická fakulta 100 246,00

90. IGA_PdF_2021_011 Role učitele v pedagogické komunikaci 
se záměrem rozvíjet žákův potenciál

PhDr. Dominika Provázková 
Stolinská, Ph.D.

Pedagogická fakulta 112 088,00

91. IGA_PdF_2021_012 Zjištění postojů akademických 
pracovníků pedagogických fakult 
k online výuce během pandemie 
COVID-19

Mgr. et Mgr. Hana 
Pavlisová,

Pedagogická fakulta 105 434,00

92. IGA_PdF_2021_013 Kognitivní a informativní úroveň 
znalostí o pubertě u žáků primární školy 
v Maďarsku

doc. PaedDr. Miluše
Rašková, Ph.D.

Pedagogická fakulta 189 980,00

93. IGA_PdF_2021_014 Klima výukového prostředí v klinické 
praxi u studentů zdravotnických oborů

Mgr.Bc. Pavla Svobodová,
DiS.

Pedagogická fakulta 108 294,00

94. IGA_PdF_2021_015 UP! Umění pomoci Mgr. et Mgr. Tatiana
Škapcová, DiS.art.

Pedagogická fakulta 116 746,00

95. IGA_PdF_2021_017 Úroveň motoriky jako jeden z možných 
prediktorů kognitivních schopností žáka 
1. stupně základní školy

Mgr. Zdeněk Rechtik, Pedagogická fakulta 191 192,00

96. IGA_PdF_2021_018 Standardizace a evaluace hodnotícího 
nástroje pro měření úrovně rozvoje 
informatického myšlení u žáků 
základních škol

Mgr. Lucie Bryndová, Pedagogická fakulta 101 126,00

97. IGA_PdF_2021_019 Faktory hrající roli v procesu zpracování
informací, u vysokoškolských studentů

doc. PhDr. Irena Plevová,
Ph.D.

Pedagogická fakulta 160 646,00

98. IGA_PdF_2021_020 Učitelská refl exe literární výchovy na 2. 
stupni ZŠ jako nástroj optimalizace 
výuky

Mgr. Lenka Nosková, Pedagogická fakulta 140 688,00

99. IGA_PdF_2021_021 Fenomén informálního učení se 
zaměřením na online technologie 
u budoucích učitelů anglického jazyka

Mgr. Jana Černá, Pedagogická fakulta 204 678,00

100. IGA_PdF_2021_022 SYSTÉM POMOCI UŽIVATELKÁM 
AZYLOVÝCH DOMŮ PRO MATKY 
S DĚTMI

doc. Mgr. Štefan Chudý,
Ph.D.

Pedagogická fakulta 177 243,00

101. IGA_PdF_2021_023 Úroveň sociálních kompetencí žáků 
základní školy

doc. PhDr. Martina
Fasnerová, Ph.D.

Pedagogická fakulta 217 419,00

102. IGA_PdF_2021_024 Výzkum inkluze u jedinců se speciálními
vzdělávacími potřebami

doc. Mgr. Michal Růžička,
Ph.D.

Pedagogická fakulta 207 978,00

103. IGA_PdF_2021_026 Pandemie koronaviru jako příležitost 
pro pedagogické inovace | Výzkum 
didaktických
prostředků muzeí a galerií

Mgr. et Mgr. Kateřina 
Mesdag,

Pedagogická fakulta 234 923,00

104. IGA_PdF_2021_027 Změny rizikového chování na internetu 
u studentů Pedagogické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci 
v kontextu probíhající on- line výuky 
související s koronavirovou pandemií.

Mgr. Jana Miková, Pedagogická fakulta 136 965,00

105. IGA_PdF_2021_028 Výskyt problematického užívání 
internetu ve vztahu k psychickému 
zdraví a životní spokojenosti u studentů 
učitelských oborů

Mgr. Justýna Dočkalová, Pedagogická fakulta 145 296,00



7 Vnitřní norma UP č. B3-13/7-SR-N12

106. IGA_PdF_2021_029 Pracovní spokojenost a ohrožení 
syndromem vyhoření u učitelů 
mateřských škol

doc. PhDr. Tomáš Čech, 
Ph.D.

Pedagogická fakulta 182 193,00

107. IGA_PdF_2021_030 Výzkum specifi ckých determinantů 
a mechanismů poruch verbální 
a neverbální komunikace, hlasu, kognice 
a orofaciálních procesů z logopedického 
a speciálněpedagogického hlediska

prof. Mgr. Kateřina 
Vitásková, Ph.D.

Pedagogická fakulta 233 088,00

108. IGA_PdF_2021_031 On-line vzdělávací zdroje a hodnocení 
jejich přístupnosti

Doc. PhDr. Miroslav
Chráska, Ph.D.

Pedagogická fakulta 101 329,00

109. IGA_PdF_2021_032 Zmapování a obsahová analýza učebních 
materiálů pro průřezové téma Mediální 
výchova

Mgr. Dominik Voráč, Pedagogická fakulta 113 794,00

110. IGA_PdF_2021_033 Vztahové role ve speciální pedagogice - 
dítě a osoba s omezenou svéprávností

prof. Mgr. PaedDr. Jan
Michalík, Ph.D.

Pedagogická fakulta 161 094,00

111. IGA_PdF_2021_034 Dopady pandemie COVID-19 
na předškolní vzdělávání ve vybraných 
zemích Evropy s akcentem na přípravu 
dětí k zahájení povinné školní docházky

prof. PhDr. Eva Šmelová, 
Ph.D.

Pedagogická fakulta 211 343,00

112. IGA_PdF_2021_037 Online vzdělávací nástroje a jazykové 
vzdělávání

doc. PhDr. Hana
Marešová, Ph.D., MBA

Pedagogická fakulta 188 243,00

113. IGA_FF_2019_001 Stravování v souvislosti 
s psychologickými fenomény u českých 
adolescentů

Mgr. Helena Pipová, Filosofi cká fakulta 14 816,00

114. IGA_FF_2019_038 Aktuální tanečněvědný diskurz: 
Možnosti analýzy tanečního představení

Mgr. Jitka Pavlišová, Ph.D. Filosofi cká fakulta 36 000,00

115. IGA_FF_2020_002 Hodnotový systém súčasných českých 
a slovenských adolescentov pod vplyvom 
internetu

Mgr. Barbora Považanová, Filozofi cká fakulta 154 247,00

116. IGA_FF_2020_003 Současná epistemologie v kontextu dějin 
fi lozofi e

Mgr. Filip Tvrdý, Ph.D. Filozofi cká fakulta 146 712,00

117. IGA_FF_2020_004 PILIERE ŽIVOTA. PROSOCIÁLNOSŤ A
SEBAREGULÁCIA V KONTEXTE 
RIZIKOVÉHO SPRÁVANIA 
V DOSPIEVANÍ.

Mgr. Katarína Banárová, Filozofi cká fakulta 160 590,00

118. IGA_FF_2020_005 LET’S PLAY – OVERENIE 
POTENCIÁLU EDUKAČNÉHO 
PROGRAMU S VIDEAMI

Mgr. Gabriel Kňažek, Filozofi cká fakulta 163 950,00

119. IGA_FF_2020_006 Aplikace metod Digital Humanities 
v interdisciplinárním výzkumu

Mgr. Ľudmila Lacková,
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 3 600,00

120. IGA_FF_2020_007 Interdisciplinární výzkum kulturního 
pole (texty, autoři, struktury)

doc. Mgr. Pavel Zahrádka,
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 78 746,00

121. IGA_FF_2020_009 Nacionalismus, populismus a fenomén 
politické nespokojenosti v pojetí elit 
a občanů

Mgr. Lenka Thérová, Filozofi cká fakulta 62 400,00

122. IGA_FF_2020_011 Kontexty české a slovenské hudební 
kultury

doc. Mgr. Jana Spáčilová,
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 72 624,00

123. IGA_FF_2020_015 Sociální vědy 2020 PhDr. Veronika Gigalová,
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 205 144,00

124. IGA_FF_2020_016 Dějiny, příběhy a děti. Proměny 
interpretace vybraných historických 
témat v učebnicích dějepisu ve 20. a 21. 
století a utváření historického vědomí

doc. Mgr. Radmila Prchal 
Pavlíčková, Ph.D.

Filozofi cká fakulta 42 746,00

125. IGA_FF_2020_019 Energetika jako klíčové politické 
téma v zemích západního Balkánu – 
případová studie Srbska

Mgr. Veronika Špalková, Filozofi cká fakulta 36 000,00

126. IGA_FF_2020_021 Bohemistika: literárněvědné 
a lingvistické přesahy a interpretace

PhDr. Petr Pořízka, Ph.D. Filozofi cká fakulta 108 000,00

127. IGA_FF_2020_022 ‚Nové‘ dějiny německy psané literatury 
Českých zemí. Reprezentativní díla 
a jejich historicko- kulturní kontext

Mgr. Milan Horňáček, Ph.D. Filozofi cká fakulta 72 000,00

128. IGA_FF_2020_024 Teorie a analýza proměn mediální 
komunikace: aktuální výzvy teorie 
a výzkumu mediální gramotnosti II.

doc. PhDr. Petr Orság, Ph.D. Filozofi cká fakulta 104 911,00

129. IGA_FF_2020_025 Kulturní dědictví jako inspirace pro 
budoucnost

doc. PhDr. Martin
Horáček, Ph.D.

Filozofi cká fakulta 36 973,00



8 Vnitřní norma UP č. B3-13/7-SR-N12

130. IGA_FF_2020_029 Německý jazykový purismus, jeho 
odraz v lexikografi i a německy psaných 
periodikách v Čechách a na Moravě

Bc. Eva Janečková, Filozofi cká fakulta 57 373,00

131. IGA_FF_2020_030 Židovská kulturní a intelektuální historie 
Olomouce – specializovaná interaktivní 
mapa

Mgr. Ivana Cahová, Ph.D. Filozofi cká fakulta 27 600,00

132. IGA_FF_2020_031 Paul Schuitema na turné: nizozemský 
design a československá Avantgarda 
v meziválečné době

Prof. Dr. Hubert François 
Van Den Berg,

Filozofi cká fakulta 30 539,00

133. IGA_FF_2020_034 OLOMOUCKO NA CESTĚ 
KE KOMUNISTICKÉ DIKTATUŘE: 
REGIONÁLNÍ PERIODIKA V OBDOBÍ 
TZV. TŘETÍ REPUBLIKY

Mgr. Jitka Horáková, Filozofi cká fakulta 122 920,00

134. IGA_FF_2021_001 Bariéry rozšiřování udržitelné spotřeby Doc. Ing. Jaroslava
Kubátová, Ph.D.

Filozofi cká fakulta 179 000,00

135. IGA_FF_2021_002 Digitální metody na zkoumání 
osvojování si italštiny jako druhého 
jazyka

Marco Petolicchio, Filozofi cká fakulta 150 415,00

136. IGA_FF_2021_003 Korespondence Wilhelma von 
Humboldta a spojení s Belgií 
a Nizozemskem

Jan Fabry, Filozofi cká fakulta 171 869,00

137. IGA_FF_2021_004 Analýza interakcí společenských elit 
ve středověkém Japonsku

Mgr. Vít Ulman, Ph.D. Filozofi cká fakulta 112 346,00

138. IGA_FF_2021_005 Současná audiovizuální praxe 
v interdisciplinárním dialogu: aktéři, 
platformy, koncepty

doc. Mgr. Tomáš Jirsa, 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 513 138,00

139. IGA_FF_2021_006 Náboženství a věda v zrcadle fi lozofi e Mgr. Filip Tvrdý, Ph.D. Filozofi cká fakulta 475 000,00
140. IGA_FF_2021_007 Dynamika kulturního turismu v Namibii doc. PaedDr. Hana

Horáková, Ph.D.
Filozofi cká fakulta 334 493,00

141. IGA_FF_2021_008 Psychologický výzkum ve vybraných 
oblastech pedagogické a klinické 
psychologie VI

PhDr. Martin Dolejš, Ph.D. Filozofi cká fakulta 886 478,00

142. IGA_FF_2021_009 Text a intertextualita ve slovanských 
literaturách a kultuře V

PhDr. Milena Machalová, Filozofi cká fakulta 537 000,00

143. IGA_FF_2021_010 Filosofi e F. Rosenzweiga jako dědictví 
myšlení F. W. J. Schellinga a německého 
idealismu

Mgr. Jan Thümmel, Filozofi cká fakulta 219 269,00

144. IGA_FF_2021_011 Problematika intertextuality v britské 
detektivce období Zlatého věku

Mgr. Marie Voždová, Filozofi cká fakulta 108 470,00

145. IGA_FF_2021_012 Refl exe současných aktualizací 
vybraných směrů kontinentální 
fi lozofi e 3

Mgr. Daniela Tkačíková, Filozofi cká fakulta 219 146,00

146. IGA_FF_2021_013 Hudba pohledem historické 
a systematické muzikologie

Mgr. Jan Blüml, Ph.D. Filozofi cká fakulta 319 196,00

147. IGA_FF_2021_014 Společnost v historickém vývoji VII. 
Kulturní dědictví a národní identity 
v minulosti

doc. Mgr. Radmila Prchal
Pavlíčková, Ph.D.

Filozofi cká fakulta 1 719 821,00

148. IGA_FF_2021_015 Generace Z jako cílová skupina 
personálního marketingu

Mgr. Dagmar Halová, Filozofi cká fakulta 181 223,00

149. IGA_FF_2021_016 Příprava monografi e J. B. Fischera 
z Erlachu

PhDr. Martin Krummholz,
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 96 208,00

150. IGA_FF_2021_017 Angloamerická lingvistika, literární 
věda a translatologie v mezinárodním 
kontextu

Doc. PhDr. Ludmila
Veselovská, Ph.D.

Filozofi cká fakulta 619 891,00

151. IGA_FF_2021_018 Sdílená mobilita – psychologické, 
sociální, institucionální a ekonomické 
aspekty

Mgr. Lucie Hartmannová, Filozofi cká fakulta 76 678,00

152. IGA_FF_2021_020 Přejímání proprií do čínštiny v oblasti 
fantastické literatury

Mgr. Michaela Frydrychová, Filozofi cká fakulta 98 173,00

153. IGA_FF_2021_021 Bookstagramy: estetizace každodennosti 
nebo nová forma literárních recenzí?

Mgr. Anna Bílá, Filozofi cká fakulta 184 573,00

154. IGA_FF_2021_022 Aktualizace perspektiv a výzkumných 
přístupů v lingvistice, literatuře a kultuře 
románských zemí

doc. Mgr. Enrique Gutiérrez 
Rubio, Ph.D.

Filozofi cká fakulta 778 988,00

155. IGA_FF_2021_023 Sociální vědy 2021 PhDr. Veronika Gigalová,
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 812 374,00



9 Vnitřní norma UP č. B3-13/7-SR-N12

156. IGA_FF_2021_024 Kulturní dědictví jako inspirace 
pro budoucnost II

doc. PhDr. Martin
Horáček, Ph.D.

Filozofi cká fakulta 723 920,00

157. IGA_FF_2021_025 Identifi kace důvodů neúspěšného 
ukončení studia DSP

Mgr. Tereza Rumlerová, Filozofi cká fakulta 89 712,00

158. IGA_FF_2021_026 Židovská kulturní a intelektuální historie
Olomouce II – specializovaná tištěná 
mapa

Mgr. Ivana Cahová, Ph.D. Filozofi cká fakulta 80 962,00

159. IGA_FF_2021_027 Podoby současné bohemistiky Mgr. Jana Kolářová, Ph.D. Filozofi cká fakulta 805 160,00
160. IGA_FF_2021_028 Proměny asijských kultur a společností 

v čase a prostoru
František Kratochvíl, MA,
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 268 919,00

161. IGA_FF_2021_029 Emblematická gesta a jejich znázornění 
v různých znakových systémech

Mgr. Veronika Opletalová,
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 90 506,00

162. IGA_FF_2021_030 Nuda a chování řidičů Mgr. Mikuláš Toman, Filozofi cká fakulta 63 269,00
163. IGA_FF_2021_031 Analýza dílčích aspektů pandemie 

COVID-19 z pohledu mezinárodních 
vztahů

prof. PhDr. Jiří Lach, M.A.,
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 577 912,00

164. IGA_FF_2021_032 Implementace Jazykové Výuky Čínštiny 
jako Cizího Jazyka na České Univerzitě

Liang-Ting Juan, MA Filozofi cká fakulta 130 940,00

165. IGA_FF_2021_033 Laténské sídliště ve Slatinicích a nálezy 
jantaru v době laténské na Moravě

Mgr. Miloš Hlava, Ph.D. Filozofi cká fakulta 130 800,00

166. IGA_FF_2021_034 Výběr životních partnerů ze strany druhé 
generace Vietnamské diaspory v České 
republice: vzorce chování a důležité 
faktory

Ing. Thu Huong Pham, Filozofi cká fakulta 137 880,00

167. IGA_FF_2021_035 ‚Nové‘ dějiny německy psané literatury 
Českých zemí. Reprezentativní díla 
a jejich historickokulturní kontext - II

Mgr. Milan Horňáček, Ph.D. Filozofi cká fakulta 336 266,00

168. IGA_FF_2021_036 Češky v Egyptě: zrod nové diaspory 
na Nilu

doc. PhDr. Daniel Topinka,
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 140 173,00

169. IGA_FF_2021_037 Magdeburské registrum Alberta ze 
Šternberka (1369–1372): nevyužitý 
pramen k dějinám doby Karla IV.

PhDr. Tomáš Somer, Ph.D. Filozofi cká fakulta 104 920,00

170. IGA_FF_2021_038 Hledání Země Nezemě: Transnacionální 
zkušenost českých lifestylových migrantů 
v Indonésii

Mgr. Bc. Kateřina Klocová, Filozofi cká fakulta 144 865,00

171. IGA_FF_2021_039 Mediální rámcování Číny v českých 
denících mezi lety 2017 a 2021

Mgr. Renata Čižmárová, Filozofi cká fakulta 193 720,00

172. IGA_FF_2021_041 Komunikační studia: východiska a výzvy doc. PhDr. Petr Orság,
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 244 805,00

173. IGA_FF_2021_043 Žurnalistika v krizových situacích jako 
katalyzátor proměny mediálních rutin 
ve zpravodajství

Mgr. et Mgr. Karel Páral, Filozofi cká fakulta 98 920,00

174. IGA_FF_2021_046 Digital Humanities – teorie a aplikace Mgr. Lukáš Zámečník
Hadwiger, Ph.D.

Filozofi cká fakulta 464 974,00

175. IGA_FF_2021_047 Výzkum románu Jin Ping Mei a srovnání 
jeho dvou hlavních edic

Bc. Ondřej Vicher, Filozofi cká fakulta 176 693,00

176. IGA_FF_2021_048 Možnosti formalizace sémantických 
a pragmatických aspektů zdrojového 
materiálu ve vstupní fázi kvantitativně-
lingvistického výzkumu

Mgr. Marek Holan, Filozofi cká fakulta 80 608,00

177. IGA_FF_2021_049 Souvislost osobnostních charakteristik 
se závislostí na hraní digitálních 
her a na internetu u adolescentů 
z dlouhodobé perspektivy

Mgr. Jaroslava Suchá, Ph.D. Filozofi cká fakulta 124 015,00

178. IGA_FZV_2021_001 Psychometrická validizace 
Addenbrookského kognitivního testu III 
(ACE III-CZ)

PhDr.Mgr. Jitka
Tomanová, Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických
věd

33 672,00

179. IGA_FZV_2021_002 Jazyková validace dotazníku Stroke 
Impact Scale 3.0 (SIS 3.0) do českého 
jazyka

Mgr. Kateřina Wolfová, Fakulta 
zdravotnických
věd

25 394,00

180. IGA_FZV_2021_003 Překlad anglické verze hodnotících 
nástrojů Simplifi ed Faces Pain Scale 
(S-FPS), Simplifi ed Concrete Ordinal 
Scale (S-COS) do českého jazyka

Mgr. Petra Kašparová, Fakulta 
zdravotnických věd

28 604,00



10 Vnitřní norma UP č. B3-13/7-SR-N12

181. IGA_FZV_2021_004 Ověření efektivity skupinového 
psychoedukačního programu na kvalitu 
života u pacientů po cévní mozkové 
příhodě

Mgr. Eva Prušová, Fakulta 
zdravotnických věd

27 010,00

182. IGA_FZV_2021_007 Představa pohybu v terapii chronických
bolestivých stavů

PhDr. Barbora Kolářová,
Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických
věd

53 306,00

183. IGA_FZV_2021_008 Psychometrická validizace Dotazníku 
důstojnosti pacienta (PDI-CZ) 
u psychiatrických pacientů

Bc. Věra Kubišová, DiS. Fakulta 
zdravotnických věd

24 816,00

184. IGA_FZV_2021_009 Ověření možnosti telerehabilitace 
u pacientů s post-covidovou poruchou 
hlavových nervů

Mgr. Anita Můčková,
Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických
věd

118 305,00

185. IGA_FZV_2021_010 Životní zkušenosti mladých pacientů 
po ischemické CMP: interpretativní 
fenomenologická analýza

Mgr. Šárka Šaňáková, Ph.D. Fakulta 
zdravotnických věd

43 856,00

186. IGA_FZV_2021_011 Hodnocení důstojnosti 
u hospitalizovaných starších mužů

doc. PhDr.Mgr. Helena
Kisvetrová, Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických věd

76 372,00

187. IGA_FZV_2021_012 Motivace a pracovní spokojenost sester Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. Fakulta 
zdravotnických věd

289 800,00

188. IGA_FZV_2021_013 Chybějící ošetřovatelská péče 
a charakteristika pracovního prostředí 
sester v pediatrii

Mgr. Daniela Bartoníčková, Fakulta 
zdravotnických věd

38 941,00

189. IGA_FZV_2021_014 Roboticky asistovaná rehabilitace horní
končetiny

doc. MUDr. Petr Konečný,
Ph.D., MBA

Fakulta 
zdravotnických věd

68 934,00

190. IGA_FTK_2021_001 Účinky zaměření pozornosti na chůzi 
dětí se zrakovou vadou

PhDr. Martina Malotová, Fakulta tělesné 
kultury

180 000,00

191. IGA_FTK_2021_002 Hodnocení pohybového chování 
s spánku
českých seniorů ve vztahu k fyzické 
zdatnosti

Mgr. Jan Vindiš, Fakulta tělesné 
kultury

310 800,00

192. IGA_FTK_2021_003 Validita testového protokolu RSA 
u hráčů basketbalu

Mgr. Matěj Strniště, Fakulta tělesné 
kultury

260 400,00

193. IGA_FTK_2021_004 Využití instrumentálních klinických 
testů a analýzy běžné denní chůze při 
rozlišování seniorů bez a s historií pádu

Mgr. Denisa Nohelová, Fakulta tělesné 
kultury

351 600,00

194. IGA_FTK_2021_005 Efekt motivačních faktorů na koordinaci 
při chůzi a variabilitu chůze u dětí 
se DCD

Javad Sarvestan, Fakulta tělesné 
kultury

150 000,00

195. IGA_FTK_2021_006 Pohybové chování mladých dospělých, 
kteří v dětském věku onemocněli 
akutní lymfoblastickou nebo myeloidní 
leukémií.

Mgr. Tomáš Vyhlídal, Fakulta tělesné 
kultury

150 000,00

196. IGA_FTK_2021_008 Vliv programu KneeRugbyWomen 
na indikátory rizika zranění kolenního 
kloubu u ragbistek
starších 15 let

Mgr. Ondřej Sikora, Fakulta tělesné 
kultury

256 200,00

197. IGA_FTK_2021_009 Vliv krátkodobé suplementace 
hydrogenovanou vodou na rozvoj 
oxidativního poškození organizmu 
v průběhu regenerace po cyklistickém 
zatížení střední intenzity v podmínkách 
normobarické hypoxie

Mgr. Michal Valenta, Fakulta tělesné 
kultury

264 000,00

198. IGA_FTK_2021_010 Vliv dlouhodobého nošení barefoot 
obuvi na kinetické parametry nohy 
a dolních končetin při chůzi

Mgr. Lenka Murínová, Fakulta tělesné 
kultury

301 200,00

199. IGA_FTK_2021_011 Standardizace české verze dotazníku 
Manchester respiratory activities of 
daily living questionnaire sloužícího 
k hodnocení vlivu chronické obstrukční 
plicní nemoci na vykonávání běžných 
denních aktivit

Mgr. Tereza Fialová, Fakulta tělesné 
kultury

351 600,00

200. IGA_FTK_2021_012 Zhodnocení funkčního stavu pacientů 
po prodělaném infekčním onemocnění 
COVID-19

Mgr. Pavla Horová, Fakulta tělesné 
kultury

486 000,00



11 Vnitřní norma UP č. B3-13/7-SR-N12

201. IGA_FTK_2021_013 Volnočasové aktivity a jejich vliv 
na zdraví u adolescentů - Longitudinální 
studie 2017-2021

Mgr. Jaroslav Kohoutek, Fakulta tělesné 
kultury

262 800,00

202. IGA_FTK_2021_014 Efekt představy pohybu na svalovou 
aktivitu dolních končetin a posturální 
stabilitu u pacientů po cévní mozkové 
příhodě

Mgr. Hana Ondráčková, Fakulta tělesné 
kultury

180 600,00

203. IGA_FTK_2021_015 Monitoring spontánní pohybové aktivity
novorozenců pomocí akcelerometrů

Mgr. Jana Kalabusová, Fakulta tělesné 
kultury

268 800,00

204. IGA_PF_2020_001 Nadnárodní společnosti - aktuální výzvy 
pro mezinárodní právo

JUDr. Pavel Bureš, Ph.D. Právnická fakulta 47 933,00

205. IGA_PF_2020_003 Fostering the Right to be Forgotten as 
the Elementary E-right - Analyses of 
the Judicial Approach, Contemporary 
Developments and Challenges

Mgr. Hovsep Kocharyan, Právnická fakulta 55 078,00

206. IGA_PF_2020_004 Přístup k informacím o životním 
prostředí v kontextu moderní doby

Mgr. Jan Hak, Právnická fakulta 192 520,00

207. IGA_PF_2020_005 Interpretace a aplikace Úmluvy 
o lidských právech a biomedicíně
ve vztahu k lidskému genomu

Mgr. Monika Kováčová, Právnická fakulta 75 529,00

208. IGA_PF_2020_006 Neodkladné a neopakovatelné úkony 
a možnost využití důkazů z nich 
získaných pro další fáze trestního řízení

Mgr. Eliška Hodulová, Právnická fakulta 39 808,00

209. IGA_PF_2020_007 Soudce pro přípravné řízení Mgr. Bc. Denisa
Coufalová,

Právnická fakulta 168 520,00

210. IGA_PF_2020_008 The problematic developments of the 
application of Article 8 of the ECHR in 
immigration and asylum case-law

Jennie Edlund, Právnická fakulta 39 808,00

211. IGA_PF_2020_009 Smart kontrakt Mgr. Markéta Zimnioková, Právnická fakulta 39 808,00
212. IGA_PF_2020_011 Aktuální a sporné otázky související 

s postavením poškozeného v trestním 
řízení.

Mgr. Stanislav Cik, Právnická fakulta 39 971,00

213. IGA_PF_2020_012 (Non)Compliance with Judgments 
of the African Court on Human and 
People´s Rights from the Perspective 
of International Law: Causes and 
Consequences

Ayyoub Jamali, B.A. Právnická fakulta 180 520,00

214. IGA_PF_2021_001 Kybernetické operace naplňující znaky 
ozbrojeného útoku podle článku 51 
Charty OSN

Mgr. Jakub Spáčil, Právnická fakulta 171 709,00

215. IGA_PF_2021_002 Vybrané otázky povinnosti k náhradě 
újmy v pracovním právu

Mgr. Vojtěch Jirásko, Právnická fakulta 200 278,00

216. IGA_PF_2021_004 Nápravy za porušení lidských práv: 
zranitelnost a kolektivní reparace

JUDr. Bc. Maroš Matiaško, 
LL.M.

Právnická fakulta 348 000,00

217. IGA_PF_2021_006 Komparace doktrinálních interpretací 
vybraných otázek realitního 
zprostředkování v právních řádech České 
republiky, Spolkové republiky Německo, 
Portugalské republiky a Chorvatské 
republiky

JUDr. Lukáš Slanina, Právnická fakulta 226 048,00

218. IGA_PF_2021_007 Lidská práva porušená nadnárodními 
podniky: identifi kace a ochrana. 
Současný vývoj v mezinárodním právu.

Alessandro Suppa, Právnická fakulta 367 529,00

219. IGA_PF_2021_008 Lidská důstojnost – základní právo nebo 
základní povinnost?

Mgr. Olga Rosenkranzová, 
Ph.D.

Právnická fakulta 154 205,00

220. IGA_PF_2021_009 Prosazování lidských práv v rozvojových 
a rozvinutých zemích a snižování 
nerovnosti a chudoby

Ing. Emmanuel Selase 
Asamoah, PhD.

Právnická fakulta 139 956,00

221. IGA_PF_2021_010 Streisand efekt v právu být zapomenut Mgr. Martin Mach, Právnická fakulta 195 907,00
222. IGA_PF_2021_011 Současné trendy a výzvy doktorandského

výzkumu v právu
JUDr. Ondrej Hamuľák,
Ph.D.

Právnická fakulta 212 998,00

223. IGA_PF_2021_012 Možnosti efektivního využívání 
elektronického monitorovacího systému 
jako náhrady vazby v České republice

Mgr. Lucie Vojtěchová, Právnická fakulta 125 335,00

224. IGA_PF_2021_013 Zabezpečení ochrany lidských práv 
v Evropské unii ve věku umělé 
inteligence.

Mgr. Pablo Martínez Ramil, Právnická fakulta 296 027,00



12 Vnitřní norma UP č. B3-13/7-SR-N12

225. IGA_PF_2021_014 Problematika ochrany práva na osobní 
integritu a ochrany údajů týkajících se 
lidského těla v informační společnosti: 
nové výzvy pro právo EU

Lusine Vardanyan, Právnická fakulta 280 781,00

226. IGA_PF_2021_015 Pôsobenie súkromných vojenských 
a bezpečnostných spoločností v rámci 
mierových operácií Organizácie 
Spojených národov

Mgr. František Tóth, Právnická fakulta 199 078,00

227. IGA_PrF_2021_001 Biodiverzita rostlin v širším pojetí Prof. RNDr. Aloisie 
Poulíčková, CSc.

Přírodovědecká 
fakulta

1 206 100,00

228. IGA_PrF_2021_002 Moderní optika a její aplikace Prof. RNDr. Zdeněk Hradil,
CSc.

Přírodovědecká 
fakulta

945 037,00

229. IGA_PrF_2021_003 Aplikovaná fyzika ve vývoji měřicích 
zařízení a metod pro nanomateriálový 
výzkum

doc. RNDr. Jiří Pechoušek,
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 323 400,00

230. IGA_PrF_2021_004 Koherenční a nelineární optika – 
vybrané kapitoly XII

Mgr. Libor Nožka, Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

1 388 500,00

231. IGA_PrF_2021_005 Monocyklické monoterpenoidy 
jako allosterické modulátory aryl 
uhlovodíkového receptoru.

prof. RNDr. Zdeněk Dvořák, 
DrSc., Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

947 200,00

232. IGA_PrF_2021_006 Základní výzkum pro kvantové 
technologie

Prof. RNDr. Miloslav
Dušek, Dr.

Přírodovědecká 
fakulta

1 860 505,00

233. IGA_PrF_2021_007 Molekulární účinky inhibitorů enzymů doc. RNDr. Vladimír
Kryštof, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

600 000,00

234. IGA_PrF_2021_008 Matematické modely RNDr. Rostislav Vodák,
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 026 200,00

235. IGA_PrF_2021_009 Studium koordinačních sloučenin 
vybraných přechodných a vnitřně 
přechodných kovů III.

Doc. Ing. Radovan
Herchel, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

810 300,00

236. IGA_PrF_2021_010 Evoluční ekologie ptáků X Mgr. Beata Matysioková, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

574 704,00

237. IGA_PrF_2021_011 Nové deriváty rostlinných hormonů: 
jejich syntéza, analýza a biologická 
aktivita

Mgr. Karel Doležal, Dr. Přírodovědecká 
fakulta

599 923,00

238. IGA_PrF_2021_012 Optometrie a její aplikace RNDr. Mgr. František
Pluháček, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

325 880,00

239. IGA_PrF_2021_013 Sedimentologie, paleogeografi e 
a paleoekologie vybraných paleozoických 
sedimentů

doc. Ing. Jakub Jirásek, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

220 122,00

240. IGA_PrF_2021_014 Ekologické procesy v terestrických 
a vodních ekosystémech

prof. MVDr. Emil Tkadlec,
CSc.

Přírodovědecká 
fakulta

712 800,00

241. IGA_PrF_2021_015 Studium živých systémů rostlinných 
i živočišných s využitím biochemických 
a molekulárně biologických metod

Mgr. Jana Sekaninová, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 612 973,00

242. IGA_PrF_2021_016 Studium molekulárních mechanismů 
účinku
fytohormonů

prof. Ing. Miroslav Strnad,
CSC.,DSc.

Přírodovědecká 
fakulta

1 612 078,00

243. IGA_PrF_2021_017 Aktuální biofyzikální témata a přístupy 
pro rok 2021

doc. RNDr. Jan Švec, Ph.D.
et Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 363 600,00

244. IGA_PrF_2021_018 Analýza vybraných faktorů a řešení 
chudoby na úrovni domácností: 
případové studie ze Subsaharské Afriky

Mgr. Martin Schlossarek, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

218 900,00

245. IGA_PrF_2021_019 Evoluce životních strategií živočichů V doc. RNDr. Robin
Kundrata, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

515 496,00

246. IGA_PrF_2021_020 Aplikace geoinformačních technologií 
pro prostorové analýzy, modelování 
a vizualizace prostorových jevů

doc. Ing. Zdena Dobešová, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

490 000,00

247. IGA_PrF_2021_021 Nové trendy v analýze komplexních 
vzorků

doc. RNDr. Petr Barták,
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 422 900,00

248. IGA_PrF_2021_022 Teorie a algoritmy pro zpracování 
informací

RNDr. Martin Trnečka,
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 642 800,00

249. IGA_PrF_2021_023 Vysokorozlišující stratigrafi e 
a kontaminace
sedimentárních archivů

Mgr. Jan Sedláček, Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

215 878,00

250. IGA_PrF_2021_024 Vývoj nových syntetických postupů 
a metod pro přípravu organických 
sloučenin

Mgr. Jana Pospíšilová, Přírodovědecká 
fakulta

943 400,00



13 Vnitřní norma UP č. B3-13/7-SR-N12

251. IGA_PrF_2021_026 Fylogenomika elateroidních brouků pro
rekonstrukci ontogenetických modifi kací

Mgr. Dominik Kusý, Přírodovědecká 
fakulta

492 000,00

252. IGA_PrF_2021_027 Krajina jako palimpsest prostoru a míst Mgr. Jindřich Frajer, Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

431 600,00

253. IGA_PrF_2021_028 Nanostrukturní materiály pro medicínu doc. RNDr. Aleš Panáček,
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

779 450,00

254. IGA_PrF_2021_029 Proteomická analýza regulace aktinu 
a mikrotubul v kořenech Arabidopsis 
thaliana pomocí cytoskeletálních 
inhibitorů

Doc. RNDr. Lenka Luhová, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 021 627,00

255. IGA_PrF_2021_030 Algebraické a geometrické struktury Doc. Mgr. Michal Botur,
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

834 878,00

256. IGA_PrF_2021_031 Fyzikálně-chemické vlastnosti a aplikace
nanomateriálů a biomolekul

RNDr. Eva Otyepková,
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

2 912 263,00

257. IGA_PrF_2021_032 Nanomateriály pro katalytické, 
analytické, bio- medicinské, a foto-
elektrokatalytické aplikace

Doc. RNDr. Robert Prucek, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

2 397 586,00

88 604 872,00

III. Závěrečné ustanovení

1. Seznam schválených projektů dle čl. II budiž přílohou
č. 1 vnitřní normy UP č. 3-13/7-SR Zásady studentské
grantové soutěže na Univerzitě Palackého v Olomouci.

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph. D., v. r.  
rektor UP

2. Tato novela č. 12 nabývá platnosti dnem jejího zveřej-
nění a účinnosti dnem 1. března 2021.

V Olomouci dne 26. února 2021 


